
Proposta Numero: DCS-857-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Dott.ssa Gigante Giulia - Dirigente Medico in formazione specialistica - Conferimento 
incarico professionale iniziale, ai sensi dell’art. 22, comma 1, par. II, lett. d), CCNL dell’Area Sanità 
triennio 2019/2021.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che il Direttore della S.C. Neonatologia e Terapia Intensiva Neonatale – P.O.C. “SS. 
Annunziata”, Dott.ssa Lucrezia De Cosmo, con nota prot. n. 0101323 del 08/05/2025, ha proposto il 
conferimento dell’incarico professionale iniziale, ai sensi dell’art.  22, comma 1, par. II, lett. d), 
CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021, per la Dirigente Medico in formazione specialistica, in 
servizio presso la predetta Struttura, Dott.ssa Gigante Giulia denominato “Gestione della patologia  
infettiva congenita neonatale”;

VERIFICATO  che, dagli atti in possesso dell’Area Gestione del Personale, la Dott.ssa Gigante 
Giulia  è  in  servizio  presso  l’ASL di  Taranto,  in  qualità  di  Dirigente  Medico  in  formazione 
specialistica, con rapporto di lavoro esclusivo ed a tempo determinato, a far data dal 01/05/2024 al 
31/01/2025 e dal 01/02/2025 e fino alla data di conseguimento del titolo di specializzazione;

RITENUTO, pertanto:

• di  poter  conferire  alla  Dirigente  Medico  in  formazione  specialistica  Dott.ssa  Gigante 
Giulia l’incarico professionale iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del 
CCNL  dell’Area  Sanità  triennio  2019/2021,  denominato  “Gestione  della  patologia  
infettiva congenita neonatale”, dando atto che l’attività professionale espletata è conforme 
al predetto incarico;

• di dare atto che alla Dott.ssa Gigante Giulia è corrisposta la retribuzione di posizione parte 
fissa nella misura annua lorda di € 1.620,00, comprensiva della tredicesima mensilità, così 
come  stabilito  dall’art.  69,  comma  3,  CCNL dell’Area  Sanità  triennio  2019/2021,  e, 
secondo la nuova graduazione delle funzioni, in base alla Deliberazione del D.G. n. 1361 
dell’08/06/2023, la retribuzione di posizione parte variabile nella misura annua lorda di € 
950,73,  comprensiva  della  tredicesima  mensilità.  Detta  somma potrà  subire  variazioni 
anche in diminuzione in virtù della consistenza del relativo fondo contrattuale o per effetto 
di diversa graduazione delle funzioni dirigenziali dell’ASL di Taranto;



RICHIAMATI gli artt. 22 e 69 del CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021;

Previa istruttoria:
L’istruttore: Collaboratore Amm.vo Prof.le Dott.ssa Giuseppina Buia
Il Dirigente Responsabile S.S.D Trattamento Giuridico Economico e Previdenziale: Dott.ssa Maria 
Rosaria Pezzolla
Il Direttore Area Gestione del Personale f.f.: Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

• di conferire  alla  Dirigente Medico in formazione specialistica Dott.ssa Gigante Giulia 
l’incarico professionale iniziale, previsto dall’art. 22, comma 1, par. II, lett. d) del CCNL 
dell’Area  Sanità  triennio  2019/2021,  denominato  “Gestione  della  patologia  infettiva  
congenita  neonatale”, dando  atto  che  l’attività  professionale  espletata  è  conforme  al 
predetto incarico;

• di dare atto che alla Dott.ssa Gigante Giulia, è corrisposta la retribuzione di posizione 
parte fissa nella misura annua lorda di € 1.620,00, comprensiva della tredicesima mensilità, 
così come stabilito dall’art. 69, comma 3, CCNL dell’Area Sanità triennio 2019/2021, e,  
secondo la nuova graduazione delle funzioni, in base alla Deliberazione del D.G. n. 1361 
dell’08/06/2023, la retribuzione di posizione parte variabile nella misura annua lorda di € 
950,73,  comprensiva  della  tredicesima  mensilità.  Detta  somma potrà  subire  variazioni 
anche in diminuzione in virtù della consistenza del relativo fondo contrattuale o per effetto 
di diversa graduazione delle funzioni dirigenziali dell’ASL di Taranto;

• di notificare il presente atto all’interessata,  al Direttore della Neonatologia e Terapia 
Intensiva Neonatale  – P.O.C.  “SS.  Annunziata”, Alla  Direzione Amm.va e  Medica del 
P.O.C. “SS. Annunziata” ed al Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


